GABINETE DO DEPUTADO RENATO SILVA

Palácio Martins – Praça do Centro Cívico, 202 – 4º Andar –Gabinete Deputado Renato Silva

Telefone (95) 4009-5507 E-mail:gabinetedeprenatosilva@hotmail.com

CEP: 69.301-380 – Boa Vista – Roraima – Brasil

REQUERIMENTO nº     /2025

Ao Excelentíssimo Senhor

Soldado Sampaio

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no inciso IV do art. 136 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, a realização de Sessão Especial Itinerante, no

dia 20 de setembro de 2025 (sábado), às 16h00min, no Estádio Municipal Santão,

localizado na Avenida 1º de Julho, no município de Alto Alegre/Roraima.

Na referida Sessão Especial, este Poder Legislativo procederá à entrega das

Comendas “Orgulho de Roraima”, em justa homenagem a cidadãos e pioneiros que, por

sua dedicação e esforço, contribuíram de forma significativa para o fortalecimento e

desenvolvimento do esporte no município de Alto Alegre.

Outrossim, requer-se que esta Casa Legislativa adote todas as medidas

administrativas e operacionais necessárias para a plena viabilização da mencionada Sessão

Especial.

Pede deferimento.

     Boa Vista, 10 de setembro de 2025.

RENATO SILVA

Deputado Estadual

145

		2025-09-10T09:53:03-0400
	RENATO DE SOUZA SILVA:86234870287
	Eu sou o autor deste documento